[image: image1.png]

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

23.01.2015

                                 № 01/09-31
с. Плешаново

Об итогах районных спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания» в 2014-2015 учебном году

(6 классы)

В рамках реализации Указа Президента РФ от 30 июля 2010г. № 948 «О проведении Всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников», областной целевой программы «Комплексные меры по совершенствованию системы физической культуры и спорта в Оренбургской области» на 2011-2015 годы, в соответствии с планом отдела образования на 2014  год, в целях улучшения физкультурно-массовой, учебно-спортивной и воспитательной работы в ОУ, укрепления сложившихся спортивных традиций, привлечения школьников к занятиям спортом, а так же в соответствии с приказом отдела образования № 01/09-371 от 24 ноября 2014 года «О проведении районных спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» 06 декабря 2014 года на базе СК «Бассейн» по адресу: с.Донское, ул.Советская, 103, состоялись президентские состязания среди учащихся 6 классов по следующим видам: поднимание туловища из положения «лежа на спине», прыжок в длину с места, наклон вперед из положения «сидя», подтягивание на перекладине, прыжки через скакалку.
В соревнованиях приняли участие  96 школьников из 12 образовательных учреждений района:

1. МБОУ «Красногвардейская гимназия»;
2. МБОУ «Красногвардейская СОШ № 1»;
3. МБОУ «Пролетарская СОШ»;
4. МБОУ «Никольская СОШ»;
5. МБОУ «Новоюласенская СОШ»;
6. МБОУ «Яшкинская СОШ»;
7. МБОУ «Петровская СОШ»;
8. МБОУ «Свердловская СОШ»;
9. МБОУ «Токская СОШ»;
10. МОАУ «Подольская СОШ»;
11. МБОУ «Пушкинская СОШ»;

12. МБОУ «Преображенская СОШ».
Состязания прошли на хорошем организационном уровне, участники соревнований показали неплохой уровень физической подготовки. Результаты выступления учащихся в районных соревнованиях указали на необходимость организации дальнейшей работы ОУ по развитию вышеуказанных видов спорта в школах района,  что способствует привлечению большего количества детей к занятиям лёгкой атлетикой, более масштабным районным соревнованиям и тщательному отбору лучших спортсменов для участия на региональном уровне.

           На основании вышеизложенного

Приказываю:

1. Утвердить протоколы районных спортивных соревнований школьников «Президентские состязания» в 2014-2015 году. (Приложения 1-4).

2. Наградить согласно протоколам соревнований грамотами ОО участников, занявших призовые места.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника ОО Гончарову И.А..
Начальник  отдела образования

Н.В. Травкина

Приложение 1

 приказу начальника отдела образования

                                                                                                                                                                                                 от 23.01.2015   № 01/09-31
Сводный протокол «Президентские состязания» 6 классы

	№ п/п
	Школа
	Подн. Тул
	Прыжок в дл.
	Гибкость
	Подтягиван
	Скипинг
	Челн. Бег 4х9
	30 м.
	60 м.
	100 м.
	1000 м.
	итого

	Р
	М
	Р
	М
	Р
	М
	Р
	М
	Р
	М

	О
	М

	Более ста учащихся

	1
	Красног. гимназия
	46,2
	I
	177,5
	II
	16,2
	I
	7,6
	4
	5
	II

	2
	КСОШ № 1
	33,5
	5
	150,2
	6
	12,4
	II
	7,9
	III
	15
	5

	3
	Пролетарская
	39,1
	4
	163,2
	III
	8,4
	4
	6,3
	5
	11
	III

	4
	Подольская
	41,9
	III
	159,9
	4
	9,7
	III
	11,7
	II
	12
	4

	5
	Яшкинская
	45,8
	II
	178,9
	I
	4,7
	5
	19,9
	I
	4
	I

	6
	Токская
	35,3

	156,2
	5
	3,2
	6
	4,9
	6
	16
	6

	Менее ста учащихся

	1
	Залесовская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Ивановская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Кинзельская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Нижнекристальская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Никольская
	37
	5
	181,3
	III
	2,5
	5
	9,7
	5
	13.5
	5

	6
	Новоюласенская
	56,5
	I
	203
	I
	11,2
	I
	17,2
	I
	4
	I

	7
	Петровская
	39,5
	4
	183,5
	II
	9
	II
	11,8
	III
	11
	III-4

	8
	Преображенская
	44,2
	III
	167,7
	4
	5
	4
	13,8
	II
	11
	III-4

	9
	Пушкинская
	46
	II
	162,3
	5
	7,5
	III
	11,7
	4
	5.5
	II

	10
	Свердловская
	28,8
	6
	129,5
	6
	-1,5
	6
	6,3
	6
	18
	6

	11
	Староникольская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Судья соревнований__________________/______________________________/

Секретарь соревнований___________________/___________________________/

Приложение 2

к приказу начальника отдела образования

                                                                                                                                                                                            от  23.01.2015   № 01/09-31
Сводный протокол «Президентские состязания» 6 классы (Скипинг)

	№ п/п
	Школа
	Клас. Вперед
	Клас. Назад
	Групповые
	Итоговые

	Р
	М
	Р
	М
	Р
	М
	Очки
	Место

	Более ста учащихся

	1
	Красног. гимназия
	78,9
	I
	60,5
	II
	29
	II
	5
	II

	2
	КСОШ № 1
	53,1
	5
	44,4
	5
	16
	5
	15
	5

	3
	Пролетарская
	69,2
	4
	44,5
	4
	21
	III
	11
	III

	4
	Подольская
	73,4
	III
	57,8
	III
	13
	6
	12
	4

	5
	Яшкинская
	77,9
	II
	69,1
	I
	33
	I
	4
	I

	6
	Токская
	42,4
	6
	27,8
	6
	22
	4
	16
	6

	Менее ста учащихся

	1
	Залесовская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Ивановская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Кинзельская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Нижнекристальская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Никольская
	58,7
	5
	48,7
	4-5
	20
	4
	13.5
	5

	6
	Новоюласенская
	74,8
	II
	79,8
	I
	33
	I
	4
	I

	7
	Петровская
	59,2
	4
	48,7
	4-5
	23
	II-III
	11
	III-4

	8
	Преображенская
	62,2
	III
	50
	III
	18
	5
	11
	III-4

	9
	Пушкинская
	80
	I
	52,2
	II
	23
	II-III
	5.5
	II

	10
	Свердловская
	38,8
	6
	19,2
	6
	20
	6
	18
	6

	11
	Староникольская
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Судья соревнований__________________/______________________________/

Секретарь соревнований___________________/___________________________/

Приложение 3

к приказу начальника отдела образования

                                                                                                                                                                                            от 23.01.2015    № 01/09-31
Сводный протокол «Президентские состязания» 6 классы

девушки

	№ п/п
	Ф.И.
	Школа
	Подн. Тул
	Прыжок в дл.
	Гибкость
	Подтягиван
	Скипинг
	Челн бег
	30 м.
	60 м.
	100 м.
	1000 м.

	Р
	М
	Р
	М
	Р
	М
	Р
	М
	Р
	М

	1
	Абитаева Алина
	Яшкинская СОШ
	35
	30-33
	165
	19-21
	5
	40-41
	21
	10-13
	88/79
	167
	I

	2
	Жумагалеева Светлана

	37
	28-29
	165
	19-21
	12
	26-32
	26
	6
	65/56
	121
	22

	3
	Дарбинян Карина

	42
	13-15
	175
	12-13
	19
	7-8
	41
	I-II
	84/79
	163
	II-III

	4
	Волошина Наталья

	46
	8-10
	155
	25
	12
	26-32
	41
	I-II
	84/73
	157
	7-8

	5
	Волошина Ангелина

	25
	42-43
	165
	19-21
	12
	26-32
	25
	7-8
	75/71
	146
	14

	1
	Гусева Ольга
	Гимназия
	48
	4-6
	193
	3-4
	15
	17-19
	10
	28-33
	80/56
	136
	15

	2
	Комарова Татьяна

	43
	11-12
	145
	33-34
	18
	9-11
	10
	28-33
	92/71
	163
	II-III

	3
	Павлова Дарья

	48
	4-6
	164
	22
	19
	7-8
	10
	28-33
	78/70
	148
	13

	4
	Сигидаева Ирина

	40
	22-23
	152
	28
	13
	23-25
	10
	28-33
	74/79
	153
	10

	5
	Яикова Эмилия

	27
	38-39
	149
	29
	28
	I
	20
	14-16
	88/72
	160
	4-6

	1
	Кидяева Татьяна
	Токская СОШ
	30
	35-36
	147
	30
	7
	39
	0
	48
	50/20
	70
	43

	2
	Тарадаева Татьяна

	28
	37
	146
	31-32
	11
	33-36
	1
	46
	47/27
	74
	42

	3
	Ильясова Ирина

	47
	7
	142
	35
	5
	40-41
	12
	22-23
	55/50
	105
	36

	4
	Маманазарова Вера

	23
	45
	137
	39
	-20
	48
	0
	48
	15/12
	27
	48

	5
	Ильясова Лениза

	46
	8-10
	146
	31-32
	8
	37-38
	13
	21
	76/40
	116
	24-26

	1
	Гончарова Ольга
	Подольск

СОШ
	41
	16-21
	139
	37
	12
	26-32
	19
	17-18
	86/65
	151
	11

	2
	Мезенцева Елена

	42
	13-15
	187
	8
	12
	26-32
	19
	17-18
	66/58
	124
	21

	3
	Скоробогатова Елизавета

	35
	30-33
	145
	33-34
	18
	9-11
	21
	10-13
	66/50
	116
	24-26

	4
	Осокина Валерия

	39
	24-25
	138
	38
	15
	17-19
	15
	19-20
	52/41
	93
	39

	5
	Горшкова Дарья

	20
	47-48
	130
	42-44
	13
	23-25
	8
	34-36
	83/77
	160
	4-6

	1
	Агишева Оксана
	Пролетарская СОШ
	38
	26-27
	163
	23
	4
	42
	11
	24-27
	81/68
	149
	12

	2
	Антонова Дарья

	26
	40-41
	174
	14
	11
	33-36
	4
	43
	56/30
	86
	41

	3
	Бикбова Снежана

	58
	I
	169
	16
	16
	15-16
	21
	10-13
	83/48
	131
	17-18

	4
	Кучаева Гульнара

	39
	24-25
	130
	42-44
	12
	26-32
	2
	45
	61/51
	112
	30-31

	5
	Гинс Берта

	37
	28-29
	154
	26
	17
	12-14
	3
	44
	72/32
	104
	37-38

	1
	Давлетова Альбина
	Пушкинская СОШ
	43
	11-12
	126
	45-46
	8
	37-38
	20
	14-16
	82/48
	130
	19

	2
	Кускарова Алина

	35
	30-33
	126
	45-46
	18
	9-11
	6
	39-40
	80/52
	131
	17-18

	3
	Кускарова Оксана

	38
	26-27
	162
	24
	14
	20-22
	10
	28-33
	77/50
	127
	20

	1
	Шошина Лена
	Преображенская СОШ
	40
	22-23
	167
	17-18
	14
	20-22
	6
	39-40
	53/57
	110
	34-35

	2
	Свищева Татьяна

	48
	4-6
	175
	12-13
	17
	12-14
	28
	5
	60/53
	113
	27-29

	3
	Тюрина Татьяна

	35
	30-33
	133
	41
	-4
	45
	15
	19-20
	60/52
	117
	23

	1
	Верина Ульяна
	Новоюласенская СОШ
	54
	III
	186
	9
	21
	III
	30
	III
	71/85
	156
	9

	2
	Абаимова Алина

	46
	8-10
	185
	10
	13
	23-25
	20
	14-16
	73/84
	157
	7-8

	3
	Чикинда Екатерина

	57
	II
	209
	II
	11
	33-36
	21
	10-13
	84/76
	160
	4-6

	1
	Агишева Любовь
	Петровская СОШ
	41
	16-21
	188
	6-7
	16
	15-16
	29
	4
	60/44
	104
	37-38

	2
	Шишкина Ангелина

	41
	16-21
	188
	6-7
	12
	26-32
	5
	41-42
	81/54
	135
	16

	3
	Колташенко Алена

	41
	16-21
	214
	I
	20
	4-6
	25
	7-8
	55/36
	91
	40

	1
	Реймер Юлия
	КСОШ № 1
	41
	16-21
	193
	3-4
	25
	II
	11
	24-27
	66/47
	113
	27-29

	2
	Бурангулова

	41
	16-21
	190
	5
	20
	4-6
	22
	9
	55/57
	112
	30-31

	3
	Козакова

	27
	38-39
	103
	48
	17
	12-14
	11
	24-27
	38/20
	58
	46

	4
	Шалякина

	22
	46
	153
	27
	11
	33-
	11
	24-27
	66/47
	113
	27-29

	5
	Каскинова

	25
	42-43
	136
	40
	20
	4-6
	5
	41-42
	61/50
	111
	32-33

	1
	Немыткина Валентина
	Свердловская СОШ
	32
	34
	130
	42-44
	-5
	46
	7
	37-38
	45/22
	67
	44-45

	2
	Макеева Кристина

	26
	40-41
	140
	36
	-2
	44
	10
	28-33
	41/26
	67
	44-45

	3
	Черных Кристина

	20
	47-48
	104
	47
	14
	20-22
	8
	34-36
	18/11
	39
	47

	1
	Буксман Татьяна
	Никольская СОШ
	30
	35-36
	173
	15
	2
	43
	8
	34-36
	59/52
	111
	32-33

	2
	Галимова Диана

	24
	44
	177
	11
	15
	17-19
	7
	37-38
	51/65
	116
	24-26

	3
	Королева Полина

	42
	13-15
	167
	17-18
	-15
	47
	12
	22-23
	70/40
	110
	34-35

Судья соревнований__________________/______________________________/

Секретарь соревнований___________________/___________________________/

Приложение 4

к приказу начальника отдела образования

                                                                                                                                                                                            от  23.01.2015   № 01/09-31
Сводный протокол «Президентские состязания» 6 классы

юноши

	№ п/п
	Ф.И.
	Школа
	Подн. Тул
	Прыжок в дл.
	Гибкость
	Подтягиван
	Скипинг
	Челн бег
	30 м.
	60 м.
	100 м.
	1000 м.

	Р
	М
	Р
	М
	Р
	М
	Р
	М
	Р
	М

	1
	Духанин Сергей
	Яшкинская СОШ
	35
	38-39
	198
	9
	4
	25-28
	7
	18-23
	86/63
	149
	4

	2
	Роганов Сергей

	51
	17-18
	172
	34-35
	-12
	45
	3
	37-40
	74/69
	143
	9

	3
	Голубцов Антон

	63
	III
	175
	27
	8
	13-15
	7
	18-23
	78/62
	140
	10-12

	4
	Сухов Сергей

	67
	II
	212
	5
	1
	35-36
	13
	5-7
	69/71
	140
	10-12

	5
	Клещерев Владимир

	57
	7
	207
	6-7
	-14
	46
	15
	2-4
	76/68
	144
	8

	1
	Байданов Тимур
	Гимназия
	46
	23-26
	173
	29-33
	18
	I
	1
	42-44
	82/57
	139
	13

	2
	Васильев Никита

	53
	13
	177
	23-24
	12
	8-9
	4
	33-36
	77/61
	138
	14

	3
	Сапсай Дмитрий

	55
	8-10
	194
	12
	13
	6-7
	5
	28-32
	80/60
	140
	10-12

	4
	Давлетов Ринат

	47
	21-22
	221
	3-4
	12
	8-9
	6
	24-27
	76/32
	108
	26

	5
	Марчуков Никита

	55
	8-10
	207
	6-7
	14
	5
	0
	48
	62/47
	109
	25

	1
	Седых Евгений
	Токская СОШ
	35
	38-40
	185
	16-19
	9
	11-12
	7
	18-23
	28/35
	63
	41

	2
	Газимзянов Владислав

	30
	44
	221
	3-4
	5
	24
	8
	14-17
	51/30
	81
	37

	3
	Халитов Ильдар

	48
	20
	161
	40
	7
	16-20
	6
	24-27
	13/19
	32
	46

	4
	Ильясов Светлан

	29
	45
	173
	29-33
	-3
	41
	1
	42-44
	57/32
	89
	33-34

	5
	Луковенков Игорь

	39
	33-34
	104
	47
	3
	29-32
	1
	42-44
	32/13
	45
	43

	1
	Гейдебрехт Артур
	Подольск

СОШ
	46
	23-26
	176
	25-26
	16
	II
	11
	8-9
	85/78
	78
	38-39

	2
	Анчиков Евгений

	47
	21-22
	192
	13
	13
	6-7
	6
	24-27
	76/44
	44
	44

	3
	Тишкин Вадим

	40
	32
	158
	41-42
	-10
	43
	5
	28-32
	58/20
	20
	47

	4
	Тишкин Денис

	60
	4-5
	157
	43
	4
	25-28
	5
	28-32
	82/78
	78
	38-39

	5
	Мартенс Дмитрий

	49
	19
	177
	23-24
	4
	25-28
	8
	14-17
	80/67
	147
	7

	1
	Кравченко Антон
	Пролетарская СОШ
	43
	28
	167
	37-38
	1
	35-36
	5
	28-32
	77/34
	111
	24

	2
	Филимонов Андрей

	39
	33-34
	166
	39
	4
	25-28
	7
	18-23
	92/56
	148
	5-6

	3
	Тухватулин Вячеслав

	27
	46
	169
	36
	8
	13-15
	3
	37-40
	64/43
	107
	27

	4
	Головцов Степан

	52
	14-16
	167
	37-38
	2
	33-34
	4
	33-36
	45/39
	84
	35

	5
	Бахтияров Айдар

	32
	41-42
	173
	29-33
	9
	11-12
	3
	37-40
	61/44
	105
	29

	1
	Лыжкин Анатолий
	Пушкинская СОШ
	51
	17-18
	189
	14
	7
	16-20
	8
	14-17
	82/52
	134
	15

	2
	Полищук Игорь

	55
	8-10
	176
	25-26
	-5
	42
	11
	8-9
	98/60
	158
	III

	3
	Кучаев Ильнур

	54
	11-12
	195
	11
	3
	29-32
	15
	2-4
	61/52
	113
	23

	1
	Дериглазов Илья
	Преображенская СОШ
	52
	14-16
	172
	34-35
	6
	21-23
	13
	5-7
	77/53
	130
	17-18

	2
	Кидрячев Дамил

	44
	27
	174
	28
	-11
	44
	16
	I
	90/58
	148
	5-6

	3
	Рахматуллин Эдуард

	46
	23-26
	185
	16-19
	8
	13-15
	5
	28-32
	28/27
	55
	42

	1
	Аипов Шамиль
	Новоюласенская СОШ
	70
	I
	217
	II
	15
	3-4
	10
	10-11
	78/82
	160
	II

	2
	Волынщиков Максим

	58
	6
	197
	10
	-2
	38-40
	13
	5-7
	82/80
	162
	I

	3
	Панасенко Данил

	54
	11-12
	224
	I
	7
	16-20
	9
	12-13
	61/72
	133
	16

	1
	Волков Евгений
	Петровская СОШ
	31
	43
	180
	22
	6
	21-23
	3
	37-40
	59/59
	118
	21

	2
	Соин Станислав

	41
	31
	158
	41-42
	-2
	38-40
	9
	12-13
	50/43
	93
	31

	3
	Шишкин Дмитрий

	42
	29-30
	173
	29-33
	2
	33-34
	0
	48
	50/56
	106
	28

	1
	Климов
	КСОШ № 1
	36
	36-37
	187
	15
	-1
	37
	4
	33-36
	65/51
	116
	22

	2
	Смеричанский

	46
	23-26
	185
	16-19
	7
	16-20
	8
	14-17
	62/58
	120
	20

	3
	Суюндуков

	37
	35
	173
	29-33
	10
	10
	0
	48
	56/46
	102
	30

	4
	Мартынов

	-
	48
	-
	48
	-
	48
	-
	48
	-
	-
	48

	5
	Чертухин

	60
	4-5
	182
	20-21
	15
	3-4
	7
	18-23
	62/68
	130
	17-18

	1
	Болкунов Никита
	Свердловская СОШ
	24
	47
	151
	44
	-20
	47
	7
	18-23
	57/25
	82
	36

	2
	Мишин Данила

	36
	36-37
	106
	46
	-2
	38-40
	2
	41
	45/20
	65
	40

	3
	Пастухов Кирилл

	35
	38-40
	146
	45
	6
	21-23
	4
	33-36
	27/11
	38
	45

	1
	Квасов Никита
	Никольская СОШ
	42
	29-30
	204
	8
	7
	16-20
	10
	10-11
	72/55
	127
	19

	2
	Мужиков Костя

	52
	14-16
	185
	16-19
	3
	29-32
	15
	2-4
	48/43
	91
	32

	3
	Лукьянов Виктор

	32
	41-42
	182
	20-21
	3
	29-32
	6
	24-27
	52/37
	89
	33-34

Судья соревнований__________________/______________________________/

Секретарь соревнований___________________/___________________________/